
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    832    DEL     26/09/2023 

AVVISO  DI  LIQUIDAZIONE  VERBALE  DI  CONSTATAZIONE  AGENZIA 
DELLE DOGANE DI RIMINI  / COMUNE CATTOLICA - RAVVEDIMENTO 
OPEROSO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI TECNICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 905 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 832 del 26/09/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Premesso:

- che in data 14/09/2023, assunto al protocollo dell'Ente al nr 34396/2023, l'Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli DT VI Emilia Romagna e Marche Ufficio delle Dogane di Rimini,  
ha notificato il  Verbale  di  constatazione prot.  N° A5924 del  14/09/2023 relativamente 
all’impianto RNE00005I, portante un importo complessivo di € 900,36;

Ritenuto quindi  di  procedere  in merito avvalendosi  del  ravvedimento operoso andando 
peraltro a quantificare il versamento richiesto e relativo pagamento al fine di consentire la  
regolarizzazione della posizione del generatore identificato con il codice RNE00005I.
Visto  che  l'ammontare  complessivo  di  quanto  sopra  oltre  all'indicata  nel  canone  di 
convenzione accisa energia elettrica, di € 964,14 include € 830,64 per imposta sull’energia 
elettrica e € 69,72 del diritto di licenza e €63,78 quale sanzione amministrativa;

Dato atto che tale somma complessiva di € 964,14 trova adeguata copertura sui cap. 940008 
e 940003 del bilancio 2023;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

DETERMINA

1) che  la  presente  premessa  costituisca  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento; 

2) di procedere pertanto con il  ravvedimento operoso come da comunicazione del 
14/09/2023,  assunto  al  protocollo  dell'Ente  al  nr  34396/2023,  l'Agenzia  delle 
Dogane e dei Monopoli DT VI Emilia Romagna e Marche Ufficio delle Dogane di 
Rimini, ha notificato il Verbale di constatazione prot. N° A5924 del 14/09/2023 
relativamente  all’impianto  RNE00005I,  portante  un  importo  complessivo  di  € 
964,14;

3) di dare quindi atto che l'importo da versare per effetto di quanto sopra è costituito  
da canone di convenzione accisa energia elettrica, imposta sull’energia elettrica e 
sanzione, il tutto per un ammontare complessivo di € 964,14;

Pratica n. 905 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 832 del 26/09/2023 Pag. 2 di 3



4) di  imputare  detta  spesa  complessiva  di  €  964,14   sul  capitolo  940008 
(IMPOSTE  ,  TASSE  E  TRIBUTI  SUL  PATRIMONIO  COMUNALE)  del 
bilancio 2023 Piano dei  Conti:  1.02.01.99.000 previo storno ai  sensi  dell’art.  57 
comma7  lett.  F  del  vigente  regolamento  di  contabilità  dal  capitolo   940003 
(IMPOSTE DI REGISTRO E IMMOBILIARI  )  di € 800,00; 

5)  di  individuare nella persona  del sottoscritto Dirigente di settore, il Responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 05 Settore 01

Patrimonio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/09/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 905 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 832 del 26/09/2023 Pag. 3 di 3



Comune di Cattolica

Riepilogo Variazioni Capitoli di Spesa 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

56 - 5.0 SETTORE 5 - Gaddi BaldinoResponsabile di Spesa

IMPOSTE DI REGISTRO E IMMOBILIARI2023 800,00S 940003 -800,00 0,00 -800,00 0,001.05.1.0102

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali  (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 927,00 -805,00 0,00 -805,00 122,00

IMPOSTE , TASSE E TRIBUTI SUL PATRIMONIO
COMUNALE

2023 11.023,30S 940008 800,00 800,00 0,00 11.823,301.05.1.0102 CP
CS 11.023,30 800,00 800,00 0,00 11.823,30

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 56 800,00 -800,00 11.823,300,0011.823,30

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 56

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 56 800,00 -805,00 11.945,30-5,0011.950,30

Totale Variazioni CP  Spese 800,00 -800,00 11.823,300,0011.823,30

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 800,00 -805,00 11.945,30-5,0011.950,30

Stampato il 26/09/2023 Pagina 1 di 1


